
 121

LANDESGESETZBLATT 
FÜR DAS BURGENLAND 

Jahrgang 2008 Ausgegeben und versendet am 4. April 2008 16. Stück 

32.  Verordnung der Bezirkshauptmannschaft Oberwart vom 27. März 2008 betreffend die Aufhebung der 
Verordnung des Gemeinderates der Gemeinde Litzelsdorf vom 16. Feber 2008, mit der straßenpolizei-
liche Regelungen für das Gemeindegebiet der Gemeinde Litzelsdorf getroffen werden 

33.  Verordnung der Burgenländischen Landesregierung vom 26. März 2008 über die Erklärung des Natur-
schutzgebietes Parndorfer Heide zum Europaschutzgebiet („Europaschutzgebiet Parndorfer Heide“) 

 [CELEX Nr. 31992L0043, 32006L0105] 
34.  Verordnung der Burgenländischen Landesregierung vom 26. März 2008 über die Erklärung des Natur-

schutzgebietes Auwiesen-Zickenbachtal zum Europaschutzgebiet („Europaschutzgebiet Auwiesen- 
Zickenbachtal“) [CELEX Nr. 31979L0409, 32006L0105] 

 

 

32. Verordnung der Bezirkshauptmannschaft Oberwart vom 27. März 2008 betreffend 
die Aufhebung der Verordnung des Gemeinderates der Gemeinde Litzelsdorf vom  
16. Feber 2008, mit der straßenpolizeiliche Regelungen für das Gemeindegebiet der Ge-
meinde Litzelsdorf getroffen werden 

Auf Grund des § 89 Abs. 2 Burgenländische Gemeindeordnung 2003, LGBl. Nr. 55, in Verbindung mit 
§ 43 Abs. 1 lit. b Z 1 Straßenverkehrsordnung 1960, BGBl. Nr. 159 idgF, wird verfügt: 

Die Verordnung des Gemeinderates der Gemeinde Litzelsdorf vom 16. Feber 2008, ohne Zahl, mit der 
Ortsteiltempolimits von 40 km/h verfügt werden, wird als gesetzwidrig aufgehoben. 

Der Bezirkshauptmann: 
i.A. Mag. Baumgartner  

33. Verordnung der Burgenländischen Landesregierung vom 26. März 2008 über die 
Erklärung des Naturschutzgebietes Parndorfer Heide zum Europaschutzgebiet („Europa-
schutzgebiet Parndorfer Heide“) 

Aufgrund § 22b Abs. 1 lit. a und Abs. 3 und § 22c des Burgenländischen Naturschutz- und Landschafts-
pflegegesetzes - NG 1990, LGBl. Nr. 27/1991, zuletzt geändert durch das Gesetz LGBl. Nr. 58/2004, wird 
verordnet: 

§ 1 
Schutzgebietsgrenzen 

(1) Das Naturschutzgebiet Parndorfer Heide (Verordnung vom 4. März 1992, LGBl. Nr. 22/1992) 
wird zum „Europaschutzgebiet Parndorfer Heide“ erklärt. 

(2) Das Europaschutzgebiet umfasst die Grundstücke Nr. 1602/5, 1782/6 und 1782/11, alle KG Parndorf. 
(3) Die Grenzen des „Europaschutzgebietes Parndorfer Heide“ verlaufen entsprechend der Darstellung 

der Anlage zu dieser Verordnung. Diese Anlage ist wesentlicher Bestandteil dieser Verordnung. 

§ 2 
Schutzzweck 

Zweck der Verordnung ist die Bewahrung, Entwicklung oder Wiederherstellung eines günstigen Er-
haltungszustands des im Gebiet vorkommenden Lebensraumtyps und der Tierart gemäß § 3. 



Landesgesetzblatt Nr. 33 
 

122

§ 3 
Schutzgegenstand 

Den Schutzgegenstand bilden der Lebensraumtyp 6240 Subpannonische Steppen-Trockenrasen und 
das Europäische Ziesel (Spermophilus citellus). 

§ 4 
Nutzung 

Die bisher übliche und nachhaltige land- und forstwirtschaftliche Nutzung und die rechtmäßige Aus-
übung der Jagd sind weiterhin zulässig. 

§ 5 
Umsetzungshinweise 

Durch diese Verordnung wird die Richtlinie 92/43/EWG zur Erhaltung der natürlichen Lebensräume 
sowie der wildlebenden Tiere und Pflanzen, ABl. Nr. L 206 vom 22. 07. 1992 S. 7, zuletzt geändert durch 
die Richtlinie 2006/105/EG zur Anpassung der Richtlinien 73/239/EWG, 74/557/EWG und 2002/83/EG im 
Bereich der Umwelt anlässlich des Beitritts Bulgariens und Rumäniens, ABl. Nr. L 363 vom 20. 12. 2006  
S. 368, umgesetzt. 

§ 6 
Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt mit dem der Verlautbarung folgenden Monatsersten in Kraft. 

Für die Landesregierung: 
DI Berlakovich 

 



 
 
 



Landesgesetzblatt Nr. 34 
 

124

34. Verordnung der Burgenländischen Landesregierung vom 26. März 2008 über die 
Erklärung des Naturschutzgebietes Auwiesen-Zickenbachtal zum Europaschutzgebiet 
(„Europaschutzgebiet Auwiesen-Zickenbachtal“) 

Aufgrund § 22b Abs. 1 lit. a und Abs. 3 und § 22c des Burgenländischen Naturschutz- und Landschafts-
pflegegesetzes - NG 1990, LGBl. Nr. 27/1991, zuletzt geändert durch das Gesetz LGBl. Nr. 58/2004, wird 
verordnet: 

§ 1 
Schutzgebietsgrenzen 

(1) Das Naturschutzgebiet Auwiesen-Zickenbachtal (Verordnung vom 28. April 1993, LGBl. 
Nr. 45/1993) wird zum „Europaschutzgebiet Auwiesen-Zickenbachtal“ erklärt. 

(2) Das Europaschutzgebiet umfasst die in der Anlage ausgewiesenen Grundstücke in den Katastral-
gemeinden Eisenhüttl, Rohr und Heugraben. 

(3) Die Anlage bildet einen wesentlichen Bestandteil dieser Verordnung. 

§ 2 
Schutzzweck 

Zweck der Verordnung ist die Bewahrung, Entwicklung oder Wiederherstellung eines günstigen Er-
haltungszustands der im Gebiet vorkommenden Vogelarten gemäß § 3. 

§ 3 
Schutzgegenstand 

Den Schutzgegenstand bilden nachfolgend angeführte Vogelarten: 
Weißstorch (Ciconia ciconia) 
Braunkehlchen (Saxicola rubetra) 
Schlagschwirl (Locustella fluviatilis) 

§ 4 
Nutzung 

Die bisher übliche und nachhaltige land- und forstwirtschaftliche Nutzung und die rechtmäßige Aus-
übung der Jagd und Fischerei sind weiterhin zulässig. 

§ 5 
Umsetzungshinweise 

Durch diese Verordnung wird die Richtlinie 79/409/EWG über die Erhaltung der wildlebenden Vo-
gelarten, ABl. Nr. L 103 vom 25. 04. 1979 S. 1, zuletzt geändert durch die Richtlinie 2006/105/EG zur 
Anpassung der Richtlinien 73/239/EWG, 74/557/EWG und 2002/83/EG im Bereich der Umwelt anläss-
lich des Beitritts Bulgariens und Rumäniens, ABl. Nr. L 363 vom 20. 12. 2006 S. 368, umgesetzt. 

§ 6 
Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt mit dem der Verlautbarung folgenden Monatsersten in Kraft. 

Für die Landesregierung: 
DI Berlakovich 

 



 

 
 
 
 



 126



 127



 128

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Landesgesetzblatt für das Burgenland  
Amt der Bgld. Landesregierung 
Europaplatz 1, 7000 Eisenstadt 
 
Post.at 
Bar freigemacht/Postage Paid 
7000 Eisenstadt 
Österreich/Austria 
 
Das Landesgesetzblatt für das Burgenland wird vom Amt 
der Burgenländischen Landesregierung in Eisenstadt heraus-
gegeben und erscheint nach Bedarf. 

 

 


	Gemeinde Litzelsdorf
	Europaschutzgebiet Parndorfer Heide
	Europaschutzgebiet Auwiesen-Zickenbachtal

